

Смета

на проектирование системы пожарной сигнализации,
системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре

Заказчик: ФГБОУ ВО Костромская ГСХА

Объект:

Здание общежития №6

по адресу: Россия, 156530, обл Костромская, р-н. Костромской, п. Караваево, ул. Учебный городок, 23
Справочник базовых цен на проектные работы для строительства. Системы противопожарной и охранной защиты.
1999г.

Таблица 3 "Автоматические установки пожарной сигнализации"

Прим.3. Цена проектирования установки пожарной сигнализации предприятий, зданий и сооружений, для которых необходимо формировать импульс на управление системами пожарной защиты и безопасности (дымоудаления, оповещения людей о пожаре, подпора воздуха при пожаре и другие технологические блокировки), определяется с коэффициентом 1,5.

Прим.4. Цена проектирования установок пожарной сигнализации, совмещенных с ручными пожарными извещателями, определяется с коэффициентом 1,15.

Прим.6. Цена проектирования установки с применением оптических линейных и световых пожарных извещателей определяется с коэффициентом 1,2.

п. 8	3686	(S от 3000 до 5000 кв.м)	Собъекта=4097,4км.м
примечание 3	1,5		
примечание 4	1,15		
примечание 6	1		
Итого АПС	6358,35 р	в ценах 1995 года	

Таблица 4 "Системы оповещения людей о пожаре"

Примечания. 1. Таблицей определена цена разработки проектной документации системы оповещения (СО) людей о пожаре первого типа. Для всех последующих типов СО цена проектирования увеличивается на 20% по сравнению с предыдущим типом СО.

п. 8	2949	(S от 3000 до 5000 кв.м)
примечание 1	1,44	(3й тип)
Итого СОУЭ	4246,56 р	в ценах 1995 года

Итого АПС и СОУЭ 6358,35 + 4246,56 = 10604,9 р. в ценах 1995 года

Письмо Минстроя России от 08 апреля 2026 г. № 20212-ИФ/09 «О рекомендуемой величине индексов изменения сметной стоимости строительства на II квартал 2026 года, в том числе величине индексов изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ, индексов изменения сметной стоимости пусконаладочных работ, индексов изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ, индексов изменения сметных цен услуг на перевозку грузов для строительства автомобильным транспортом»

Индекс изменения сметной стоимости проектных работ для строительства к справочникам базовых цен на проектные работы

Индекс= 54,34

Итого в действующих ценах 10 604,91 x 54,34 = 576 270,81 рублей

Письмо Министерства регионального развития РФ от 24 октября 2008 г. N 27321-ИМ/08 "О распределении базовой цены проектирования, определенной с использованием справочников базовых цен на проектные работы, в зависимости от стадии проектирования"

Рабочая документация (стадия Р) Кст= 0,6
Итого стадия Р 576270,81 x 0,6 = 345762,49 рублей

Итого по смете (НДС не облагается)

345762 рублей

Подрядчик

ИП Герасимов Д.Н.



Заказчик

ФГБОУ ВО Костромская ГСХА

